
Pagina 1 di 2 

 

 ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE IGEA 
SCUOLA DELL’INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Via Nicolò Zeno, 21 - 47814 BELLARIA-IGEA MARINA (RN) 
Codice Ministeriale: RNIC81500G    Codice Fiscale: 91136840401    Codice Univoco Ufficio: UFMZDT 

Tel. 0541/343980 - Sito web: www.icigeamarina.edu.it- e-mail: rnic81500g@istruzione.it - P.E.C.: rnic81500g@pec.istruzione.it - Fax 0541/343990 
 

 

 
 

Stralcio Verbale n. 2 - CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 23 maggio 2024  
 

Approvazione Conto Consuntivo 2023 (Delibera n. 8/2024) 

 
DELIBERA N. 8/2024 (C.D.I. DEL 23/05/2024) 

 
  Il Consiglio d’ Istituto 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa 2022/2025, approvato dal Collegio dei Docenti nella seduta del 29 

ottobre 2021, ed approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 13 nella seduta del 20/12/2021; 

VISTO il Programma Annuale 2023 già approvato dal Consiglio d’Istituto il 06/02/2023 con delibera n. 2; 

 VISTA la documentazione predisposta dal DSGA; 

VISTA la relazione illustrativa del dirigente scolastico stilata con la collaborazione del direttore dei servizi generali ed 

amministrativi, corredata della modulistica ministeriale;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 8529 del 14/03/2024, avente per oggetto “Proroga per la 

predisposizione ed approvazione del conto consuntivo 2023”, con la quale è stata disposta una proroga di 30 giorni di tutti 

i termini  previsti all’art. 23, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del D.I. 129/2018, 

VISTO il parere di regolarità contabile dei revisori dei conti con verbale n. 2024/003 (ns. prot. 2440 del 16/04/2024); 

 

ALL’UNANIMITA’ 

D E L I B E R A 
 

di approvare all’unanimità il Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2023 così come predisposto 

dal Dirigente Scolastico e dal DSGA e corredato da tutti gli allegati previsti dalla normativa, le cui 

risultanze sono di seguito riportate: 

 

1) ENTRATE 

Aggregato 
Programmazione 

Definitiva (a) 

Somme Accertate 

(b) 
% Disponibilità (b/a) 

1 - Avanzo di amministrazione presunto 304.801,52   

2 - Finanziamenti dall' Unione Europea 141.580,98 141.580,98 100 % 

3 - Finanziamenti dallo Stato 31.533,62 31.533,62 100 % 

4 - Finanziamenti dalla Regione 0,00 0,00  

5 - Finanziamenti da Enti locali o da altre Istituzioni pubbliche 6.560,00 6.560,00 100 % 

6 - Contributi da privati 40.696,00 40.696,00 100 % 

7 - Proventi da gestioni economiche 0,00 0,00  

8 - Rimborsi e restituzione somme 0,00 0,00  

9 - Alienazione di beni materiali 0,00 0,00  

10 - Alienazione di beni immateriali 0,00 0,00  

http://www.icigeamarina.edu.it/
mailto:rnic81000c@istruzione.it
mailto:rnic81500g@pec.istruzione.it


Pagina 2 di 2 

 

11 - Sponsor e utilizzo locali 0,00 0,00  

12 - Altre entrate 0,01 0,01 100 % 

13 - Mutui 0,00 0,00  

TOTALE ENTRATE 
525.172,13 220.370,61  

Disavanzo di competenza 
 34.250,40  

Totale a pareggio 
 254.621,01  

 
1) SPESE 

Aggregato 
Programmazione 

Definitiva (a) 

Somme Impegnate 

(b) 
% Utilizzo (b/a) 

Attività amministrativo-didattiche 
380.790,67 239.936,25 63,01 % 

A.1 - Funzionamento generale e decoro della Scuola 88.904,44 48.197,87 54,21 % 

A.2 - Funzionamento amministrativo 14.312,84 8.475,03 59,21 % 

A.3 - Didattica 250.684,74 156.859,63 62,57 % 

A.4 - Alternanza Scuola-Lavoro 0,00 0,00  

A.5 - Visite, viaggi e programmi di studio all'estero 25.698,00 25.518,00 99,3 % 

A.6 - Attività di orientamento 1.190,65 885,72 74,39 % 

Progetti 
143.640,35 14.684,76 10,22 % 

P.1 - Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e professionale" 24.788,40 4.167,10 16,81 % 

P.2 - Progetti in ambito "Umanistico e sociale" 108.909,75 2.188,77 2,01 % 

P.3 - Progetti per "Certificazioni e corsi professionali" 2.113,28 1.732,89 82 % 

P.4 - Progetti per "Formazione / aggiornamento del personale" 7.828,92 6.596,00 84,25 % 

P.5 - Progetti per "Gare e concorsi" 0,00 0,00  

Gestioni economiche 
0,00 0,00  

G.1 - Azienda agraria 0,00 0,00  

G.2 - Azienda speciale 0,00 0,00  

G.3 - Attività per conto terzi 0,00 0,00  

G.4 - Attività convittuale 0,00 0,00  

Fondo di riserva 
741,11 0,00 0 % 

R.98 - Fondo di riserva 741,11 0,00 0 % 

TOTALE SPESE 
525.172,13 254.621,01  

Disponibilità Finanziaria da programmare 
0,00   

Avanzo di competenza 
 0,00  

Totale a pareggio 
 254.621,01  

 

Si riportano di seguito i Mod. che compongono il Conto Consuntivo 2023: 
 

• Modello H – Conto Consuntivo: Conto finanziario; 

• Modello k – Conto Consuntivo: conto del patrimonio – prospetto dell’attivo; 

• Modello J – Situazione amministrativa al 31/12/2023; 

• Modello I – Rendiconto progetto/attività/gestione economica al 31/12/2023; 

• Modello L – Elenco residui attivi e passivi; 

• Modello M – Prospetto delle spese per il personale; 

• Modello N – Riepilogo per aggregato entrata e per tipologia di spesa. 

 


